Si quis vero dux®, marchio, comes, baro, contadinus seu alia persona alta
vel humilis, ecclesiastica vel secularis, presenti® sanctioni nostre® presumpserit
ausu temerario contraire, preter indignationem nostri culminis, quam se nove-

¢) bonis habitatoribus PdV, E. f) folgt semper PdV. g) folgt etiam PdV. h) eisdem
PdV, E. i) extraneis E. j) folgt nostrorum fidelium P4V, E. k-k) C.etP. PdV; ... et ...
E. 1) folgt cum aliis praedictae terrae civibus communi privilegio gavisuri et ab eis per nos vel

successores nostros nullo unquam tempore revocandum PdV; folgt cum aliis predictae terrae ciui-
bus pruilegio gauisuri, abinde per nos et successores nostros nullo umquam tempore revocando E.
m) ipsius PdV, E. n) folgt civitas PdV, E. o) eiusdem ad P4V, E. p) cautelam PdV, E.
q) valeat PdV, E. r) folgt et interius exnunc murorum aedificiis decorari quae tamen quinque
cannarum vel ullarum alticudinem non extendant PdV; folgt et interius ex nunc domorum edificiis
decorari: quae tamen quinque cannarum altitudinem non excedant E. s) ipsa PdV. t) folgt
fiant E. u) folgt fiant PdV. v) ter PdV, E. w) valeant celebrare P4V, E. x) fehlt
PdV, E. y) folgt et nominis PdV. z) folgt et PdV, E. a) folgt Ne igitur ex hac or-
dinatione nostra salubri, quam pro generali bono et commodo regni nostri nuper edidimus, fide-
les nostri quondam domini militum et hominum praedictorum, laesos seu damnificatos se in sub-
tractione suorum iurium merito conqueri possint, de voluntate hominum eorundem inviolabiliter
statuimus et mandamus: ut (pro) compensatione eorum quae dudum ab ipsis hominibus praefatis
dominis debebantur, octavam partem tantum bonorum stabilium singuli, omnes (homines) singulis
quondam dominis suis, in uno loco (tantum) conferant et assignent: octavis ipsis postmodum taliter
inter dominos quos voluerint et ipsos homines permutandis, quod de valore octavarum partium, in
tribus aut (vel) quatuor locis ad plus, in territorio videlicet Castri cuiuslibet, in locis melioribus et
mediocribus, praedictorum (predictis) dominis integre satisfaciat: ecclesiis et religiosis locis in hono-
re militum habentibus bona sua ab huius(modi) collatione(m) bonorum, dominis facienda prorsus
exceptis: quos libertatibus et exemptionibus omnibus, quae superius exprimuntur, uti volumus et
gaudere. De servitiis autem, quae a praedictis hactenus debebantur super hoc, praecipimus oberser-
vari, ut in castro quolibet per viros ideoneos diligenti inquisitione praemissa, tantum singuli singulis
dominis, pro redemptione bonorum suorum in pecunia, vel rebus aliis simul et semel exolvant, qua-
tenus debita et huiusmodi redditus, usque ad annos viginti valere constabit. Nos autem qui super
hoc privatorum iura illaesa servamus, nolentres fisci nostri compendia sub silentio praeterire, prae-
senti privilegio declaramus, quod in civitate praedicta habere volumus castrum unum, universitatis
eiusdem sumptibus construendum PdV, E. b-b) fehlt PdV, E. c) folgt huiusmodi PdV, E.
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ritd incursurum, centum libras® auri puri fisco nostro componat, medietatem"

ipsarum curie nostre et€ reliquam” medietatem® passis’ iniuriam applicandol.
AdX huius itaque et cetera. Huius rei testes sunt et cetera.
Signum domini (M.) nostri Conr(adi) et cetera.
Acta sunt hec anno domini et cetera. Dat. et ceteraX.

109.

Konig Konrad (IV.) befiehlt unter Verweis auf eine entsprechende In-
itiative seines Vaters die Einsetzung einer Kommission, welche den Bau
eines geschijtzten Hafens in der Stadt Barletta in Angriff nebmen soll,
und stellt fiir dieses Vorbaben auch Hilfe durch die konigliche Kammer
in Aussicht.

Uberlieferung: I, fol. 157™.
Druck: RIEDMANN , Bemithungen S. 348 Nr. 2, aus I.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 178 Nr. 109.

Idem universis civibus Baroli'.

Victurum perpetuo titulis nostris nomen adicimus, dum sic comoditatibus
nostris intendimus, quod regie provisionis officio diligenter exquirimus comoda
subiectorum.

Cupientes itaque, quod civitas nostra Baroli, quam protectionis nostre fa-
vore merito fovendam providimus, cum regni nostri semper fuerit camera spe-
cialis, et nos etiam ad obsequia celsitudinis nostre reviviscentibus animis inco-
larum civitatis eandem nostram specialem cameram reputemus, sub auspiciosi
regiminis nostri principio in statum debitum reformetur ac beneficiorum no-
strorum primiciis, spem uberioris nostri favoris et gratie in posterum concipiat
ampliorem. Propositum divi* domini patris nostri super structura portus civita-
tis ipsius consulta deliberatione ad effectum providimus deducendum, suadente
hoc nobis utilitate communi tam regnicolarum nostrorum fidelium quam etiam
exterorum, qui equoris Apuli sinum ingressi per inportuosa hore maritime litto-

d) novit PdV. ¢) librarum E. f) medietate E. g) feblt PAV, E. h) reliqua medieta-
te PdV, E. 1) passo PdV. j) applicanda PdV, E. k—k) fehit PdV, E.
109. a)dicti 1.

109. 1) Barletta, Apulien.

15

20

25

10

15

20

25

30

Nr. 108-110 193

ra adversis aliquando iactati fluctibus, dum furit spiritus aquilonis, ex insperato
naufragia paciuntur.

Quocirca fidelitati vestre mandamus, quatenus viros ad hoc circumspectos
et providos evocetis, qui structuram portus ipsius in loco, quem viderint aptio-
rem, prudenter designent, ut futuris sumptibus assit utilitas et comoditas operis
gravitatem leviget expensarum. Nos enim ad opus ipsum tam necessarium au-
xiliare subsidium et subventionem gratuitam de camera nostra vobis liberaliter
pollicemur.

110.

(Konig Konrad IV.) erteilt seine Zustimmung zum Wunsch der Bewoh-
ner von Salerno, in dieser Stadt ein Hafen zu erbanen, damit die Mog-
lichkeiten der Schifffabrt und die Versorgung der Stadt weiter verbessert
werden konnen, und befiehlt ein entsprechendes Vorgeben, woriiber dem
Herrscher dann berichtet werden soll.